DECRETO Nº. 036, de 07 de agosto de 2017.
Altera Membros do Conselho Municipal de Saúde, nomeados pelo Decreto Nº 072, de 01 de dezembro de 2016.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei Municipal nº. 004/1997 de 16 de janeiro de 1997;

DECRETA:

Art. 1º Os membros do Conselho Municipal de Saúde, Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social; Leandro Figueiredo Fernandes e Clayton Nazário Américo, nomeados pelo Decreto Nº 072, de 01 de dezembro de 2016, ficam substituídos por; Titular: Lélis Helena Leonardo e suplente: Taynã Tomazi.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 07 de agosto de 2017.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças